
PŘESTÁVKA (BĚHEM PŘESTÁVKY FILMOVÉ PLÁTNO, PREZENTACE ŠKOLY) 

Adam: Tak tohle bylo něco pro Káju, tý se stýskalo po škole, ale nebojte se, to není všechno, 

ještě se na tu školu podíváme trošičku z druhé stránky. Čeští lvi jsou naštěstí už rozdaní, 

protože jinak… Posuďte sami…Prosím 8. B a jejich úžasnou komediální reportáž! 

CEDULE ZŠ 28. ŘÍJNA 

8.B – REPORTÁŽ ZE ŠKOLY 

Adam (Přichází s Kájou a Verčou.):Tak holky, tak jste to viděly a teď už šup šup, zase do 

kuchyně, máme hlad a už se těšíme na něco dobrého k snědku! (Odchází.) 

Kája a Verča (v zástěrách, na hlavě šátky) 

Kája: (Otáčí se za Adamem.): Nó, ty jsi chytrej, já už nevím, co zas uklohnit. 

Verča: Knedlíky s vajíčkem už byly pětkrát (vypočítává na prstech), špagety čtyřikrát, řízek.. 

Kája: (skočí jí do řeči): Chtělo by to nějakou mezinárodní kuchařku. 

Verča: Tu přece sepisovali sedmáci. 

Kája: A to mi říkáš jen tak? Sem s ní! Všechny chutě světa! 

7. A - VŠECHNY CHUTĚ SVĚTA 

Martin: Adame, nějak se nám to tu zvrhává! Každej si jezdí, kam chce, dělá si co chce, ŘÍKÁ SI 

co chce… mám takovej divnej pocit… 

Adam: Ale kapitáne, jsme přece na jedný lodi! A to se sem ještě nominujou bývalí deváťáci! 

Martin: A to jako proč? No to v žádným případě! A co tu chtěj předvádět? 

Adam: Přijíždějí se svým vesmírným programem a prej jsou v tomhle oboru docela zběhlí. 

Martin: No… tak dobrá… konečně něco na úrovni…a dokonce vědeckýho…to si i rád 

poslechnu! Dámy a pánové, přivítejte žamberskou NASU! 

Adam – cedule NASA 

Na plátno ilustrativní video + hudba 

BÝVALÁ 9. A B – PŘEDNÁŠKA MLADÝCH VĚDCŮ + FILM 

Filmové plátno nahoru. 

Přichází Kája + Verča. (Kája v krásném letním oblečení, Verča v zástěře, šátek na hlavě.) 

Verča: Co to je, to má být nějaká vzpoura, nebo co? 



Kája: Jo, přesně tak! Když můžou mít kluci vědecký přednášky, tak my můžeme mít módní 

přehlídku.  

Verča: No hurá! (Strhává šátek a zástěru.) 

Kája: Kterou módní značku máš ráda? 

Verča: To teda nevím, moc jich neznám… 

Kája: No, tak se dobře dívej! 

7. B TANEC – SOUBOJ MÓDNÍCH ZNAČEK 

Telefonát Šárky, Báry, Aničky a Káji 

CEDULE ŠPANĚLSKO 

8. A ŠPANĚLSKO (SCÉNKA + TANEC) 

Adam (se sešitem Diktáty)+ Martin Dáda v pozadí, zvrací do kýblu. 

Martin: Tak, plavčíku, Španělsko máme za sebou, jak jsi na tom vlastně s lodním deníkem, 

zapisuješ, zapisuješ? 

Adam: Jasná věc, kapitáne! 

Martin (Podívá se na sešit.): To máš diktáty, ty kamílku. 

Adam (Podívá se na sešit.): A jó! To nevadí, sešit jako sešit… 

Martin: Jó? Tak já tě trochu vyzkouším ze zeměpisu. Co víš o Madagaskaru? 

(Adam se nadechuje, že odpoví.) 

Martin: Nic! (Obrátí se na publikum.): Co víte o Madagaskaru vy? Taky nic! To jsem si moch‘ 

myslet. Takže… teď vlastně plujeme za poznáním!  

CEDULE MADAGASKAR 

9. A TANEC + PROJEKCE 

Na scénu lehátko, Adam má sluneční brýle, opaluje se. Přichází Verča. 

Verča: Plavčíku, něco k nám připlulo. (Přináší vzkaz v lahvi.) 

Adam: Ukaž, musíme to procenzurovat, než to pošleme vejš. (Vytahuje vzkaz.) Přečti to. 

Verča: Ahoj, byli jsme tu a zase přijdeme.. (Vyděsí se, schová papír za záda.)..ááá Fantomas! 

Adam: Ukaž, prosím tě! Ahoj, byli jsme tu a zase přijdeme! 10. A a B 



Verča: 10. A a B??? V který zemi se chodí do školy 10 let? 

Adam: Třeba v Německu, ale to je jedno, zdá se mi, že se k nám spíš zase vracej dobří holubi. 

10. A B TANEC 

Martin, Adam přibíhá. 

Adam: Kapitáne, kapitáne, v podpalubí to vypadá na vzpouru! 

(Ozývají se zvuky blanických rytířů…) 

Martin: Co? Já to tušil! Ne ne ne… s tím já nechci mít nic společnýho! Já jsem vlastně jen 

lodní důstojník! Kapitáne? Pojďte si to vyřešit, my s plavčíkem jdeme prodiskutovat otázku 

zakotvení, protože o kotvení nikdo neví ani prd! 

9. B – SCÉNKA 

UČITELSKÁ SCÉNKA – NÁŠ KAPITÁN UŽ JE ZAS JAK KÁRA… 

VIOLA (Přitáhne klavír…)  

2 písně Violy 

9. B přichází – s Violou Cesta kolem světa 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



HUDBA NA PODBARVENÍ + VIOLA SE DRŽÍ KOLEM RAMEN, KÝVAJÍ SE DO RYTMU. 

Martin: (Obrací se k publiku.) My víme, že už byste všichni rádi domů. My ostatně taky. 

Plavba byla dlouhá a náročná, chtěli jsme vám všichni ukázat to nejlepší, co se v nás skrývá. 

Ale přece jen, ještě malé ohlédnutí. 

(Přichází Adam, Kája a Verča.) 

Kája: Tak kam jsme pluli? (hudba) 

Martin: Přece na Jižní pól za tučňáky, ale ti už tam dole nejspíš chrní, vydržely aspoň tučňáčí 

učitelky! Paní učitelka Šindelářová a paní učitelka Hillerová! 

Verča: Opustily nás i mateřské školky Čtyřlístek a Sluníčko. Děkujeme, že jste k nám zavítali 

s kroužkem angličtiny a Neonkem! 

Adam: A jak je asi v Africe? Tam jsme se zahřáli! Děkujeme 2. třídě a její paní učitelce 

Viktorové!  

Martin: Piráti nás trochu potrápili, ale i tak jim patří náš dík za novou pomocnici, co říkáte? 

Děkujeme paní učitelce Malečkové a Králové. 

Kája: A jak jsem říkala, ta Amerika… ta mě dostala!  

Martin: Jóó! Na ten rum budeme dlouho vzpomínat! Ale teď vážně! Do Ameriky jsme se 

vydali s paní učitelkou Stejskalovou a Pachelovou. 

Verča: Všude dobře, doma nejlíp, vítejte v Česku, páťáci a paní učitelky Nováková a 

Falladová! 

Kája: A na Slovensku se ti nelíbilo? Mají jednoduchý pravopis! To se líbí 6. B a paní učitelce 

Vaňousové.  

Adam: Tak se pojďte ještě ukázat, mistři světa na koloběžkách! 

Martin: Rassija - svjaščenaja naša děržava! 

Verča: Nojo… Rusko, země, kde zítra znamená včera! Loučí se s vámi 6. A s paní učitelkou 

Pecháčkovou a také paní učitelka Smolová se svými ruštináři z osmých tříd! 

Martin: Rozlučme se s 8. B, která pro nás natočila reportáž ze školy pod vedením paní 

učitelky Marešové. 

Verča: Se 7.A jsme ochutnali snad všechny chutě světa díky filmařům a jejich paní učitelce 

Koskové. 

Kája: Na módní přehlídku jsem se těšila a 7. B mě nezklamala. Přichází se rozloučit se svou 

paní učitelkou Valouchovou. 



Adam: Určitě jsme o něco chytřejší po přednášce a filmu mladých vědců z řad našich 

bývalých deváťáků. 

Kája: A já sem zvu své milé spolužáky z 8. A a naši paní učitelku Biedlovou! 

Verča: Po hodině zeměpisu mi Madagaskar nic neříkal, ale na tanec 9. A a jejich paní učitelky 

Kohoutové v životě nezapomenu.  

Adam: Děkujeme našim dobrým holubům, že k nám zase zavítali. Prosím o potlesk pro 10. A 

a B! 

Kája: A co bychom si počali bez našich kulisáků a techniků a dalších pomocníků! Přijďte mezi 

nás!  

Martin: Na závěr bych chtěl poděkovat svým spolužákům za úspěšné potlačení vzpoury. 

Zvládli jste to na jedničku. Zvu sem své úžasné spolužáky z 9. B a naši paní učitelku 

Solničkovou! 

Verča: Dámy a pánové, prosím o potlesk pro mé kamarády z Violy. Na dnešní vystoupení si 

totiž rozšířili repertoár o několik nových písní, jednu z nich pro naši akademii složil náš pan 

ředitel Žejdlík! 

Martin: A nakonec, přátelé, dovolte mi rozloučit se s mou super posádkou! Kája Musilová, 

Veronika Lotová a Adam Biedla! Děkuji vám! 

Pan ředitel: A já děkuji svému lodnímu důstojníkovi, že loď tak skvěle řídil! Potlesk pro 

Martina Pazourka! 

A jak jinak zakončit tuto úspěšnou show, než školní hymnou. 

  

 

 

 


